
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DECRETO N. 118/D del 18/02/2020 
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

 

OGGETTO: DECRETI N. 18/D del 17/01/2020 e N.38 del 23/01/2020 Nomina Commissioni Esaminatrici per lo 

svolgimento dei colloqui per il profilo “Assistente Tecnico” e “Specialista Tecnico”. Sostituzione componente 
aggiuntivo profilo Specialista Tecnico. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229, recante 
“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di ricostruzione, 
l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio 
comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 
VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio comune 
denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;  
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata approvata la convenzione per 
l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato di 
funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, 
comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  
RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone la proroga al 31/12/2020 
della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  
RICHIAMATI I DECRETI USR: 

• n. 18/D del 17/01/2020, con il quale sono state nominate le Commissioni Esaminatrici per lo svolgimento dei 
colloqui per il profilo “Assistente Tecnico” e “Specialista Tecnico”; 

• n.  38/D del 23.01.2020 con il quale, per i motivi in esso contenuti, si modifica ed integra il decreto direttoriale 
n. 18/2020; 

PRESO ATTO della nota mail del 18 febbraio 2020 del Presidente della Commissione per il profilo di Specialista Tecnico 
Ing. Raffaello Fico, con la quale comunica l’indisponibilità, per la seduta di domani 19 febbraio, del componente 
aggiuntivo, Dott. Giampiero Antonetti (cat. D Sor), preposto all’accertamento della conoscenza della lingua inglese;  
DATO ATTO altresì dell’indisponibilità ad essere presente, per la seduta del 19 febbraio c.a., della Dott.ssa Gabriella 
Ragni nominata componente aggiuntiva per la lingua inglese assieme al Dott. Antonetti; 
RISCONTRATA la disponibilità dell’Ing Francesca Molinari (Cat. D CFA), esperta in lingua inglese, già nominata 
componente aggiuntivo per l’accertamento della lingua inglese per la selezione per il profilo di Assistente Tecnico; 
SENTITO il Dirigente Ing. Silvio Liberatore del Servizio Emergenze di Protezione Civile e Responsabile del Centro 
Funzionale, struttura di appartenenza dell’Ing. Molinari, che per le vie brevi ha dato il proprio assenso;  
RITENUTO NECESSARIO procedere in tal senso provvedendo alla sostituzione, per la seduta del giorno 19 febbraio 2020, 
dei componenti aggiuntivi preposti alla conoscenza della lingua inglese Dott. Antonetti e Ragni, indisponibili per tale 
data, con l’Ing. Francesca Molinari (cat.D CFA) esperta in lingua inglese e dipendente di ruolo della Giunta Regionale, 
che ha dato la propria disponibilità;  
VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo” come modificata con Legge Regionale 26 agosto 2014, n. 35;  
VISTO il Decreto Legislativo 14.3.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate nel presente dispositivo; 
1. Di nominare, a parziale modifica dei decreti direttoriali USR nn.18 del 17.01.2020 e 38 del 23.01.2020, l’Ing. 

Francesca Molinari, dipendente di ruolo della Giunta Regionale cat. D (CFA), componente aggiuntivo per 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

l’accertamento della lingua inglese della Commissione esaminatrice per la valutazione del colloquio della procedura 
concorsuale volta all’assunzione a tempo determinato di n. 10 unità (ex Determinazione USR n. 66 del 12 luglio 2019 
e Determinazione USR n. 90 del 22 ottobre 2019) per Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016, profilo di 
Specialista Tecnico, in sostituzione dei componenti Dott. Giampiero Antonetti e Gabriella Ragni; 

2. Di disporre che l’Ing. Francesca Molinari dovrà produrre, all’atto dell’insediamento, apposita dichiarazione, rilasciata 
ai sensi del DPR 455/2000, in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità nonché in relazione 
all’assenza di condanne per reati di cui al capo I del titolo II del libro secondo del Codice penale, nel rispetto degli 
artt. n. 35bis e 53 del D.lgs. 165/2001 e n. 3 del D.lgs. 39/2013, D.G.R. n. 72 del 10.02.2014;  

3. Di dare atto che all’Ing. Francesca Molinari non spetta alcun compenso. 
4. Comunicare la presente all’Ing. Francesca Molinari e al Presidente della Commissione esaminatrice Ing. Raffaello 

Fico.  
 
 

IL DIRETTORE 
(DOTT. VINCENZO RIVERA) 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

